ПРЕДСТВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

    от « 25 » февраля  2016 года                                                 №13

О СОХРАННОСТИ И УВЕЛИЧЕНИЮ
ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПРОИЗВОДСТВА
МОЛОКА

 Во исполнении протокола совещания «Об итогах работы в животноводстве, выполнении показателей за 2015 год и задачах по развитию отрасли в 2016 году с учётом увеличения численности крупного рогатого скота и ростом производства молока», в целях сохранности и увеличения поголовья скота и производства молока, выработке мер по реализации плана мероприятий  развития отрасли животноводства, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Рекомендовать Администрации Пристенского района Курской области утвердить прилагаемые целевые показатели производства молока и мяса, поголовья скота и птицы на 2016 год и обеспечить их выполнение.
1. Рекомендовать Администрации Пристенского района Курской области разработать  мероприятия по развитию молочного животноводства в районе.
1. Рекомендовать Администрации Пристенского района Курской области активизировать работу по подбору претендентов для участи в ведомственной целевой программе «Поддержка начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Курской области на 2016-2018 годы».
1. Рекомендовать Главам и депутатам муниципальных образований Пристенского района  проводить разъяснительную работу с главами ЛПХ о целесообразности содержания и разведения крупного рогатого скота, в том числе коров.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Представительное Собрание Пристенского района Курской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                             В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                В.В.Петров

«____»_____________2016г.

										Приложение
к решению Представительного Собрания

Целевые показатели по животноводству Пристенского района на 2016 год

	№ п/п
	Показатели
	Ед. измерения
	Факт 2015г.
	План 2016г.
	2016г. +,- к 2015г.

	1.
	Производство скота и птицы на убой в живом весе, в хозяйствах всех категорий, всего
	тонн
	93339,2
	93343
	3,8

	2.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	тонн
	92447,1
	92450
	2,9

	3.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий, всего
	тонн
	2994,3
	3024
	29,7

	4.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	тонн
	610,6
	820
	209,4

	5.
	Надой молока на 1 корову
	кг
	2220
	2750
	530

	6.
	Крупный рогатый скот, в хозяйствах всех категорий всего
	голов
	1710
	1788
	78

	7.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	голов
	883
	948
	65

	8
	В том числе коров, в хозяйствах всех категорий, всего
	голов
	752
	800
	48

	9.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	голов
	278
	332
	54

	10.
	Свиней в хозяйствах всех категорий,  всего
	голов
	506208
	506300
	92

	11.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	голов
	505463
	505500
	37

	12.
	Овец в хозяйствах всех категорий,  всего
	голов
	3941
	3950
	9

	13.
	в том числе в сельхозпредприятиях, КФХ и ИП
	голов
	1089
	1110
	21